
Protokół 

z LXVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 28 marca 2024r. 

 

Ad. 1) LXVI sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Sali Widowiskowej budynku 

administracyjnego i rozpoczęła się o godz. 8.30.  

Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 14 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady LXVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca. 

Przywitał przybyłych na sesję: władze Gminy Rzeczyca na czele z Panem Wójtem – Markiem 

Kaźmierczykiem, Z-cę Wójta – Iwonę Łuszcz-Krawczyk, Skarbnika Gminy - Renatę Szulc, 

radnych, sołtysów, kierowników jednostek oraz przedstawiciela prasy. 

 Listy obecności radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr1- 3 do 

protokołu. 

W miejscu tym głos zabrał pan Wójt. Razem z Przewodniczącym Rady pogratulowali  

nowo wybranym Sołtysom powierzonej im funkcji oraz wręczyli zaświadczenia o wyborze 

sołtysa. 

Ad. 2) W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Rzeczyca poinformował, że w dniach 

26 i 27 marca 2024 r. odbyły się wspólne posiedzenia stałych komisji, przedmiotem których 

była analiza materiałów na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Rady Gminy Rzeczyca wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku 

obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 29 lutego 

2024r. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Rzeczyca w ramach pomocy de 

minimis. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVIII/388/2023 w sprawie określenia 

zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rzeczyca. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca  

w 2024 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/434/2024 Rady Gminy 

Rzeczyca z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Policji. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Rzeczyca. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w 

Rzeczycy. 

14. Sprawozdanie Wójta Gminy Rzeczyca z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny za rok 2023 oraz potrzeby związane z realizacją zadań. 

15. Wolne wnioski. 

16.  Zamknięcie obrad LXVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

 

Ad. 3) Radni do protokołu z obrad LXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 29 lutego 2024r. 

uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół 

został przyjęty. (14 głosów „za”). 

Ad. 4) W punkcie tym została przedstawiona przez Pana Marka Kaźmierczyka - Wójta 

Gminy Rzeczyca skrócona informacja o pracy między sesjami. Z uwagi na pominięcie punktu 

dotyczącego informacji międzysesyjnej na poprzedniej sesji, informacja dotyczyła okresu od 

dnia 01 stycznia 2024r. do dnia 26 marca 2024r.  Jednocześnie Pan Wójt poinformował, że 

pełna informacja Wójta z działań międzysesyjnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu  

z sesji.  

 W trakcie omawiania informacji międzysesyjnej dyskutowano między innymi na 

tematy dotyczące oświetlenia ulicznego oraz sytuacji demograficznej w gminie. 

Ad.5) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVI/438/2024 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do 

protokołu.  

Ad. 6) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2024 rok. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVI/439/2024 w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2024 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do 

protokołu.  

Ad. 7) W punkcie tym omawiany był projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Rzeczyca w ramach 

pomocy de minimis. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVI/440/2024 w sprawie zwolnienia  

z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Rzeczyca  

w ramach pomocy de minimis i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 7 do 

protokołu. 



Ad. 8) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr LVIII/388/2023 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rzeczyca.

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVI/441/2024 zmieniająca uchwałę  

Nr LVIII/388/2023 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rzeczyca  

i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rzeczyca w 2024 roku.  

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  nr LXVI/442/2024 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2024 roku i imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu z sesji. 

W miejscu tym Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy. Po przewie 

obrady wznowiono. 

Ad. 10) W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LXV/434/2024 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca. 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  Nr LXVI/443/2024 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/434/2024 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 29 lutego 2024r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu z sesji. 

Ad. 11) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Policji. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  nr LXVI/444/2024 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Policji i imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu z sesji. 



Ad. 12) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw 

Gminy Rzeczyca. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVI/445/2024 w sprawie zmiany 

statutów sołectw Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Ad. 13) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy.  

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  nr LXVI/446/2024 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy i imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu z sesji. 

Ad. 14) Kolejnym punktem sesji było Sprawozdanie Wójta Gminy Rzeczyca z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2023 oraz potrzeby związane z realizacją zadań. 

 Pan Wójt poinformował zebranych, że przedmiotowe sprawozdanie dotyczy 

całokształtu działań GOPS-u.  

 Pytań do sprawozdania nie było. 

Ad. 15) W wolnych wnioskach poruszono następujące tematy: 

- mobingu w jednostce podległej; 

- pomocy mieszkańcom w uzyskaniu odszkodowania  za szkody wyrządzone przez bobry; 

- stacji uzdatniania wody w Sadykierzu; 

- bezdomnych psów. 

 

Na koniec Pan Wójt oraz Przewodniczący Rady złożyli wszystkim mieszkańcom życzenia 

wielkanocne. 

Ad. 16) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy. Po czym dokonał zamknięcia LXVI 

sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 11.30. 

 Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Edyta Kobacka        Leszek Kosiacki 

 


